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Obiekt sportowy Milenium – plac budowy 
przekazany wykonawcy

20 marca nastąpiło przekazanie placu budowy obiektu sporto-
wego Milenium. W ramach inwestycji zostaną wykonane: zada-
szone trybuny na około 600 miejsc siedzących wraz z oświetle-
niem i nagłośnieniem, automatyczne nawodnie murawy oraz 
bieżni. Natomiast na terenie wokół stadionu powstanie ska-
tepark wraz z rolkowiskiem, wodny plac zabaw, tężnia solan-
kowa oraz bulodrom (boisko do gry w bule). Zostaną również 
przebudowane ciągi piesze i wymienione zostanie oświetlenie. 
Wykonawcą inwestycji jest firma Milimex S.A.
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Przyłącz się do nowej kanalizacji sanitarnej

SIM Zagłębie – nowe mieszkania 
w Wojkowicach

Przebudowa ulicy Morcinka

7 marca miało miejsce symboliczne wbicie łopaty, od którego rozpoczęła się budowa 
nowych mieszkań na wynajem przy ulicy Sucharskiego.
W budynku znajdzie się ponad 50 lokali mieszkalnych na wynajem. 
Realizatorem inwestycji jest SIM Zagłębie. Planowany termin oddania budynku do 
użytku to przełom 2024 i 2025 roku.

8 kwietnia ruszy długo wyczekiwana przebudowa ulicy Morcinka.
Zakres inwestycji będzie obejmował m.in.: przebudowę nawierzchni jezdni i chodni-
ków, przebudowę zjazdów indywidualnych i publicznych, budowę zatok postojowych, 
wykonanie oznakowania pionowego, montaż wiaty przystankowej oraz ławek, przy-
siadek i koszy na odpady.
Wartość umowy: ponad 5 mln 092 tys. złotych.

Przewidywany koszt inwestycji to ok. 8-10 milionów złotych, z czego 8 milionów pochodziło będzie ze środków zewnętrznych  
– 7 mln z Rządowego Funduszu Polski Ład, 1 mln z konkursu „Rosnąca Odporność”.

W związku z uzyskaniem kolejnego po-
zwolenia na użytkowanie nowo wybu-
dowanej sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie Wojkowic przy ulicach: Gałczyń-
skiego, Brzeziny, Paderewskiego, Gierym-
skiego, Szymanowskiego, Kasprowicza 
oraz Fitelberga -informujemy, że przyłą-
czenie się do sieci kanalizacji sanitarnej 
w tych rejonach jest już możliwe.

Jednocześnie przypominamy, że do 
nowo wybudowanej kanalizacji sani-
tarnej mogą się również już podłączać 
mieszkańcy nieruchomości położonych 
przy ulicach: Tetmajera, Staffa, Gałczyń-
skiego, Zapolskiej, Długosza, Głowackie-
go, Rodzinnej i Plaka.
Przyłączenie budynku do kanalizacji sa-
nitarnej ma wiele korzyści, zarówno dla 

mieszkańców, jak i dla środowiska. Przy-
czynia się do poprawy warunków sanitar-
nych i zdrowotnych. Kanalizacja sanitar-
na skutecznie usuwa nieczystości i ścieki 
z gospodarstw domowych, co znacząco 
przyczynia się do utrzymania czystości 
i higieny w miejscu zamieszkania. Syste-
my kanalizacyjne zapobiegają dostawaniu 
się ścieków do środowiska naturalnego, 
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Proszę, pomóż znaleźć dawcę!

takiego jak rzeki, wody gruntowe czy gle-
ba, co jest kluczowe dla ochrony ekosys-
temów i bioróżnorodności. Przetworzone 
ścieki są bezpiecznie odprowadzane, co 
minimalizuje negatywne wpływy na na-
turę. Nie bez znaczenia jest także zwięk-
szenie wartości nieruchomości: Budynki 
podłączone do kanalizacji sanitarnej są 
często bardziej atrakcyjne na rynku nie-
ruchomości. To zwiększa ich wartość i uła-
twia ewentualną sprzedaż lub wynajem.
Kanalizacja sanitarna to także komfort 
i wygoda. Nowoczesne systemy kana-
lizacyjne są projektowane tak, aby mi-
nimalizować niedogodności związane 
z utrzymaniem i eksploatacją. Dzięki au-
tomatyzacji wielu procesów, mieszkańcy 
mogą cieszyć się większym komfortem 
życia bez konieczności martwienia się 
o odprowadzanie ścieków. Przyłącze-
nie budynku do kanalizacji sanitarnej to 

również spełnienie wymogów prawnych. 
Zgodnie z art. 5 ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1469) przyłączenie się do 
funkcjonującej sieci kanalizacyjnej na te-
renie miasta jest obowiązkowe.
Podsumowując, inwestycja w przyłącze-
nie do kanalizacji sanitarnej przynosi licz-
ne korzyści zarówno krótko, jak i długo-
terminowe, co sprawia, że jest to ważny 

krok w kierunku zrównoważonego roz-
woju i poprawy jakości życia.
W celu przyłączenia się do sieci należy:
1) wystąpić o warunki przyłączenia do 

sieci do Spółki Wojkowickie Wody; 
2) wykonać przyłącze;
3) nanieść przebieg przyłącza na dołą-

czoną do warunków mapę - przez 
uprawnionego geodetę; 

4) zgłosić przyłącze do odbioru przed 
jego zasypaniem do Spółki Wojkowic-
kie Wody, 

5) po odbiorze przyłącza podpisać umo-
wę na odbiór nieczystości ze Spółką 
Wojkowickie Wody.

W celu uzyskania szczegółowych infor-
macji można kontaktować się mailowo 
na adres: poczta@wojkowickiewody.pl 
lub telefonicznie na numer: 
32 760-20-78 lub 79 wew. 206.

Projekt pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Miasta Wojkowice - Etap II”, współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Spójności, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś Priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do 

zmian klimatycznych, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach.

Poszukujemy bliźniaka genetycznego dla naszej Małgosi, która zachorowała na ostrą 
białaczkę szpiku kostnego. Ma 33 lata, męża i dwie cudowne córeczki (6 lat i 6 mie-
sięcy). Wiadomość o chorobie otrzymała zaledwie 3 miesiące po urodzeniu drugiej 
córeczki. W jednym momencie zawalił się świat Małgosi i nas wszystkich. Już po kilku 
dniach od diagnozy Małgosia podjęła specjalistyczne leczenie. Wytrwale poddaje się 
trudnym i bolesnym procedurom leczenia. Małgosia jest osobą pełną energii i opty-
mizmu, dlatego teraz nie daje chorobie za wygraną, dzielnie i cierpliwie walczy. Dziś 
wiemy już, że jedynym ratunkiem dla Małgosi jest przeszczep szpiku kostnego. W tym 
celu poszukujemy jej bliźniaka genetycznego. Badania niestety wykluczyły jej najbliż-
szą rodzinę.

Proszę zarejestruj się w bazie potencjalnych Dawców szpiku przez Internet wypełniając formularz rejestracyjny na stronie Fundacji 
DKMS – www.dkms.pl
Proste badanie polegające na pobraniu wymazu z wewnętrznej strony policzka może uratować Małgosię lub inną osobę, którą 
dotknęła ta choroba. Może to Twój bliźniak genetyczny potrzebuje pomocy? Może to dzięki Tobie spełni się największe marzenie 
Małgosi o wyzdrowieniu i szybkim powrocie do domu do ukochanych osób. Nie bądź obojętny! Prosimy w imieniu Małgosi, rodziny 
i przyjaciół.  Rozpoczął się już okres rozliczeniowy podatków, w którym każdy podatnik może przekazać swoje 1,5 % na wybrany cel. 
Jeśli możesz i chcesz przekazać swoje 1,5% dla Małgosi to serdecznie dziękujemy.  

Rodzina i Przyjaciele Małgosi
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Opieka koordynowana w podstawowej opiece 
zdrowotnej – nowe korzyści dla pacjenta

Od marca 2024 roku Poradnia ZOZ Woj-
kowice w ramach kontraktu z NFZ reali-
zuje świadczenia zdrowotne w nowym 
modelu zwanym opieką koordynowaną.
Opieka koordynowana dotyczy pacjen-
tów: chorych przewlekle, leczonych 
w placówkach POZ. W ramach opieki 

koordynowanej lekarz podstawowej 
opieki zdrowotnej współpracuje z leka-
rzami specjalistami, pielęgniarką POZ 
i dietetykiem. Zajmuje się profilaktyką, 
diagnozowaniem, leczeniem i edukacją 
pacjenta na temat wybranych chorób 
z dziedziny: kardiologii (nadciśnienie 
tętnicze, choroba niedokrwienna serca); 
diabetologii (cukrzyca); endokrynologii 
(niedoczynność tarczycy, nadczynność 
tarczycy, wole guzkowe tarczycy); pulmo-
nologii (astma, POCHP).
Nad sprawną realizacją różnorodnych 
świadczeń zdrowotnych czuwa koordy-
nator. W Poradni POZ ZOZ Wojkowice 

koordynatorką jest Pani mgr Agnieszka 
Czajer-Ziewacz. Większość konsulta-
cji będzie się odbywała na terenie na-
szej poradni. Część badań i konsultacji 
- w ośrodkach zewnętrznych, z którymi 
nawiązaliśmy współpracę.
Zapraszamy naszych pacjentów do sko-
rzystania z możliwości, które daje Opieka 
Koordynowana. Zachęcamy do rozmowy 
na ten temat w Waszym lekarzem pro-
wadzącym, który udzieli bliższych infor-
macji. 
Więcej informacji na zozwojkowice.pl

dr Ilona Warwas,  
Kierownik Medyczny ZOZ Wojkowice

INFORMACJA DOTYCZĄCA MOŻLIWOŚCI SKŁADANIA WNIOSKÓW O UDZIELENIE DOTACJI 
CELOWEJ NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA MAJĄCYCH NA CELU 

OGRANICZANIE NISKIEJ EMISJI

Przypominamy o możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wojkowice na realizację za-
dań związanych z wymianą źródeł ciepła. 
Szczegółowe warunki określa Regulamin zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Wojkowice osobom fizycznym 
na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska mających na celu ograniczenie niskiej emisji, stanowiący załącznik do 
Uchwały Nr XXV.221.2020 Rady Miasta Wojkowice z dnia 30 listopada 2020 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 5983). 

Wnioski o udzielenie dotacji celowej wraz z wymaganymi załącznikami zgodnie z obowiązującym regulaminem można skła-
dać do 31 maja bieżącego roku. Wnioski o udzielenie dotacji celowej, wraz z kartą informacyjną dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej (www.wojkowice.bip.net.pl) - w zakładce Karty usług/Ochrona środowiska lub w punkcie informacyj-
nym Urzędu Miasta Wojkowice. 

CO ZROBIĆ Z ODPADAMI PROBLEMOWYMI?

Dla mieszkańców gminy Wojkowice Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest w Piekarach Ślą-
skich przy ul. Kotuchy 3. 
W PSZOK przyjmowane są odpady, które pochodzą z gospodarstwa domowego: odpady zbierane selektywnie, zużyte opony, 
gabaryty, odpady budowlano-remontowe w ilości do 1 m3/ gospodarstwo domowe na rok; zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny; odpady niebezpieczne, w tym opakowania po farbach. 

Ponadto gmina jak co roku organizuje Mobilny Punkt Odbioru Odpadów Niebezpiecznych w godzinach od 8 do 16 w dniach: 
13.04.2024, 12.10.2024 - przy sklepie Netto ul. Jana III Sobieskiego, 
20.04.2024, 19.10.2024 - Targowisko ul. Plaka,
27.04.2024, 26.10.2024 - przy sklepie Biedronka ul. Morcinka.
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Wywiad z Anną Zakrzewską-Zamorą  
– kierowniczką Urzędu Stanu Cywilnego

GW: Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
to miła pani, która udziela ślubów?
AZZ: Taki obraz kierownika USC rzeczy-
wiście funkcjonuje, ale to nie jest cała 
prawda o naszej pracy. Oczywiście odpo-
wiem twierdząco na Pana pytanie, jed-
nak udzielanie ślubów to tylko niewielka 
część obowiązków kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego. Po pierwsze – ślubów 
jest coraz mniej, a po drugie – w tak nie-
wielkim Urzędzie jak nasz, kierownik wy-
konuje wszystkie ustawowe zadania, do 
których należą między innymi: sporządza-
nie aktów urodzenia, małżeństwa i zgo-
nu, wydawanie z nich odpisów, decyzje 
w sprawie imion i nazwisk, transkrypcje 
zagranicznych aktów stanu cywilnego, 
przyjmowanie oświadczeń o uznaniu 
ojcostwa, sprostowania i uzupełnienia 
w aktach, archiwizacja dokumentów 
oraz wiele codziennych bieżących spraw. 
W dużych miastach kierownicy mają kilku 
zastępców i pracowników referatów zaj-
mujących się poszczególnymi zagadnie-
niami, które wymieniłam wcześniej. Wia-
domo, że liczba załatwianych spraw jest 
w dużych urzędach większa, ale ich zakres 
wszędzie taki sam. 

GW: Wspomniała Pani o zagranicznych 
aktach stanu cywilnego. W jakim celu 
dostarcza się je do Urzędu Stanu Cywil-
nego w Polsce?
AZZ: Zagraniczne dokumenty stanu cywil-
nego powinny być wpisane do polskiego 
rejestru stanu cywilnego, jeżeli obywatel 

polski, którego dotyczy taki dokument, 
posiada akt stanu cywilnego sporządzo-
ny w Polsce, a potwierdzający zdarzenia 
wcześniejsze. Krótko mówiąc - ktoś, kto 
urodził się w Polsce, a zawarł związek 
małżeński lub zmarł za granicą, powinien 
mieć zagraniczny akt wpisany do polskie-
go rejestru. Innym przypadkiem są akty 
urodzenia sporządzone dla dzieci urodzo-
nych za granicami kraju. Wymagają one 
wpisania do polskiego rejestru w sytuacji, 
gdy załatwiane są w Polsce takie spra-
wy jak wyrobienie dowodu osobistego, 
paszportu czy zameldowania w miejscu 
pobytu. Tę procedurę wpisania do reje-
stru stanu cywilnego skrótowo nazywamy 
umiejscowieniem aktu. 

GW: Czy to skomplikowana procedura?
AZZ: Nie, to raczej prosta sprawa – pod 
warunkiem, że posiada się odpowiednie 
dokumenty, czyli oryginał zagranicznego 
aktu i tłumaczenie na język polski, spo-
rządzone przez tłumacza przysięgłego. Ta-
kich wniosków najwięcej jest w okolicach 
Wielkanocy i Bożego Narodzenia, kiedy 
rodziny zza granicy przyjeżdżają do Polski 
i chcą załatwić jak najwięcej spraw urzę-
dowych, dlatego też staram się rozpatrzyć 
je jak najszybciej. 

GW: Z jakich krajów najczęściej pocho-
dzą zagraniczne dokumenty, które do 
Pani trafiają?
AZZ: Najwięcej takich aktów pochodzi 
z Wielkiej Brytanii, z Ukrainy i Niemiec, 
ale bywają też akty z Norwegii, Turcji, 
Danii, Włoch, a nawet z Japonii, Indii, Do-
minikany czy Namibii. Oczywiście łatwiej 
jest z aktami pochodzącymi z państw na-
leżących do Unii Europejskiej, natomiast 
sprawy dotyczące innych państw trzeba 
traktować indywidualnie, ale to jest cieka-
we i daje satysfakcję poznawania czegoś 
nowego.

GW: Wróćmy jeszcze do wspomnianych 
na początku rozmowy ślubów – czy 
każda ceremonia wygląda tak samo? 
AZZ: W zasadzie każda ceremonia mogła-
by wyglądać bardzo podobnie, dlatego 
że przepisy narzucają styl i sposób, w jaki 
należy złożyć oświadczenie o wstąpieniu 
w związek małżeński. Oświadczenia no-
wożeńców to oczywiście kulminacyjny 
punkt każdej uroczystości, jednakże jej 
scenariusz może być modyfikowany. Kilka 
tygodni przed ślubem spotykam się z na-
rzeczonymi podczas podpisywania doku-
mentu zwanego zapewnieniem o braku 
okoliczności wyłączjących zawarcie mał-
żeństwa. Jest to też świetna okazja do 
rozmowy, podczas której dowiaduję się 
trochę o tych osobach. Ta wiedza pozwala 
mi na subtelne wprowadzenie do scena-
riusza ślubu takich wątków, dzięki którym 
nowożeńcy czują, że to uroczystość przy-
gotowana specjalnie dla nich. Czasem 
ślub odbywa się w rocznicę pierwszej 
randki, czasem w urodziny pani lub pana, 
niektórzy kochają podróże albo wykonu-
ją jakiś szczególny zawód. Zawsze, kiedy 
wspomnę o charakterystycznych okolicz-
nościach, spotykam się z wdzięcznością 
za indywidualizację scenariusza. Bywają 
też sytuacje, w których reaguję na gorą-
co, jak na przykład podczas ślubu, na któ-
rym narzeczona miała niebieską sukienkę 
i niebieskie kwiaty, pan młody niebieskie 
dodatki, a goście, zwłaszcza panie – nie-
bieskie akcenty w kreacjach. Cała cere-
monia dotyczyła więc symboliki koloru 
niebieskiego, z czego wszyscy uczestnicy 
byli bardzo zadowoleni. Rozgadałam się 
trochę, ale mam w zanadrzu wiele cieka-
wych historii i zdarzeń z moich sześciu lat 
w USC, a poza tym bardzo lubię swoją pra-
cę, więc chętnie o niej opowiadam.

GW: Poproszę Panią jeszcze o kilka 
praktycznych wskazówek, dotyczących 
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załatwiania spraw w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego.
AZZ: Ważna pewnie będzie informacja, że 
większość spraw, wspomnianych na po-
czątku rozmowy, można załatwić w każ-
dym Urzędzie Stanu Cywilnego, nie tylko 
w miejscu zamieszkania czy w mieście, 
w którym się urodziliśmy lub braliśmy 
ślub. Oczywiście nie wszystkie, ponieważ 
urodzenie, zawarcie małżeństwa i zgon 
rejestrujemy w urzędzie znajdującym się 
w miejscowości, w której te zdarzenia mia-
ły miejsce. Dla przykładu - w wojkowickim 
USC prawie nie rejestrujemy urodzeń, bo 

nie mamy szpitala, w którym rodzą się 
dzieci. Mali mieszkańcy naszego miasta 
najczęściej rejestrowani są w urzędach 
w Piekarach Śląskich, Katowicach i Sie-
mianowicach Śląskich. W ostatnich latach 
w Wojkowicach mieliśmy dwa urodzenia 
domowe, a ja miałam wielką przyjemność 
ich rejestracji. Wracając do praktycznych 
rad i najczęściej załatwianych spraw, należy 
wiedzieć, że odpisy wszystkich aktów sta-
nu cywilnego można zamawiać i odbierać 
w każdym USC w całej Polsce. Podobnie 
jest ze zmianą nazwiska, uznaniem ojco-
stwa czy transkrypcją zagranicznych aktów. 

A podsumowując naszą rozmowę, pozwoli 
Pan, że podzielę refleksją po kilku latach 
pracy w Urzędzie Stanu Cywilnego. Ludzie 
przychodzą tutaj najczęściej z ważnymi ży-
ciowymi sprawami – od narodzin po kres 
życia. Towarzyszę im w tych momentach 
z empatią i wyczuciem, wynikającym rów-
nież z mojego doświadczenia życiowego. 
Zawsze staram się, żeby każdy wyszedł 
z wojkowickiego Urzędu Stanu Cywilnego 
dobrze poinformowany oraz z sprawnie 
i pozytywnie załatwioną sprawą. 

GW: Dziękuję za rozmowę. 

Zdrowie na pierwszym miejscu 
– wywiad z radną sejmiku 
Województwa Śląskiego, 

Prezes Fundacji „Pokonaj Raka” 
Katarzyną Stachowicz

Głos Wojkowic: Cieszę się, że możemy 
porozmawiać o tak ważnym temacie, 
jakim jest profilaktyka raka piersi. Co 
skłoniło Panią do zaangażowania się w tę 
sprawę?
Katarzyna Stachowicz: Zdrowie kobiet 
zawsze było mi bliskie, a rak piersi to 
choroba, która dotyka naszych matek, 
sióstr i przyjaciółek. Wiedza o tym, jak 

wiele można zrobić dzięki profilaktyce, 
była dla mnie motywacją do działania. 
Sama przez to przechodziłam i wiem jak 
traumatyczne jest to doświadczenie.

GW: Jako Prezes Fundacji „Pokonaj Raka”, 
zainicjowała Pani program edukacyjny 
oraz zakup cytobusu. Czy może Pani opo-
wiedzieć więcej o tych działaniach?
KS: Oczywiście. Edukacja to klucz do profi-
laktyki. Dzięki cytobusowi możemy dotrzeć 
do kobiet w całym województwie, oferując 
bezpłatne badania i konsultacje. To bezpo-
średni sposób na zwiększenie świadomości 
o konieczności regularnych badań.

GW: Skąd wzięła się idea finansowania 
profilaktycznej mastektomii i jak Pani to 
osiągnęła?
KS: Kobiety, które mają mutacje w genie 
BRCA1 lub BRCA2 mają predyspozycje do 
zachorowania na raka piersi prawie w 80% 

i na raka jajnika prawie w 60%. Jestem ob-
ciążona mutacją w genie BRCA1. Zachoro-
wałam na raka piersi i chciałam wykonać 
zabieg profilaktycznej mastektomii, któ-
ry zmniejsza ryzyko z 80 do 3%. Niestety 
w Polsce w tym czasie nie był on refundo-
wany, dlatego podjęłam walkę, o to, aby 
system opieki zdrowotnej wspierał decy-
zje o profilaktycznej mastektomii, co jest 
kluczowe w zapobieganiu rakowi piersi. 
To była długa droga, ale dzięki współpra-
cy z wieloma specjalistami i decydentami, 
udało się wprowadzić finansowanie tych 
zabiegów.

GW: Jakie są Pani dalsze plany w zakresie 
działalności profilaktycznej?
KS: Plany są ambitne. Chcemy rozszerzyć 
zakres badań przesiewowych i edukacji, 
aby każda kobieta w województwie mia-
ła dostęp do wiedzy i usług, które mogą 
uratować jej życie.
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Kierownik MOPS Wojkowice  
w Radzie ds. Polityki Senioralnej

GW: Pani działalność w Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego zwraca uwagę szero-
kim zakresem inicjatyw, zwłaszcza tych 
skierowanych na poprawę stanu opieki 
zdrowotnej i wsparcie społeczne. Może 
Pani przybliżyć najważniejsze z tych działań 
KS: Dziękuję za to pytanie. Jako radna 
Sejmiku Województwa Śląskiego, moim 
priorytetem jest zapewnienie, aby nasz 
region był miejscem, gdzie każdy ma 
dostęp do wysokiej jakości usług zdro-
wotnych i wsparcia społecznego. Projekt 
cytobusu to jeden z flagowych przy-
kładów naszych działań. Dzięki niemu 
kobiety w całym województwie mogą 
korzystać z bezpłatnych badań cytolo-
gicznych, co jest kluczowe w profilaktyce 

raka szyjki macicy. To mobilne rozwiąza-
nie pozwoli dotrzeć do najbardziej od-
dalonych miejsc, znacząco zwiększając 
dostępność badań. Inicjatywa in vitro to 
kolejny projekt, na który jestem szcze-
gólnie dumna. Program ten daje parom 
walczącym z niepłodnością nadzieję na 
rodzicielstwo. Ta inicjatywa przełoży się 
na wzrost liczby urodzeń w naszym re-
gionie. Wsparcie dla szpitali to nie tylko 
inwestycje w sprzęt i infrastrukturę, ale 
także dbałość o to, aby personel medycz-
ny miał odpowiednie warunki do pracy. 
W szczególności, nasze działania skupiły 
się na Wojewódzkim Pogotowiu Ratun-
kowym, Katowickim Centrum Onkolo-
gii oraz Szpitalu Wojewódzkim im. Św. 

Barbary, gdzie zrealizowaliśmy szereg 
projektów modernizacyjnych i zakupili-
śmy nowoczesny sprzęt medyczny.

GW: Dziękuję za rozmowę. Czy chciałaby 
Pani przekazać coś naszym czytelnikom 
na zakończenie?
KS: Dziękuję za uwagę. Chciałabym przy-
pomnieć, że zdrowie jest najcenniejszym 
dobrem, a profilaktyka jest najlepszą 
inwestycją w naszą przyszłość. Nie zapo-
minajmy o regularnych badaniach i dbaj-
my o siebie nawzajem. Na zakończenie, 
pozwolę sobie złożyć wszystkim Państwu 
serdeczne życzenia: Radosnych Świąt 
Wielkanocnych. Niech ten czas przynie-
sie nadzieję, zdrowie i spokój.

Praca na rzecz seniorów jaką wykonuje Maciej Klimek pełniący funkcje Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy w Wojkowicach została doceniona na szczeblu krajo-
wym. 
Z dniem 1 marca Maciej Klimek został powołany w skład Rady ds. Polityki Senioralnej 
przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  Jest to dla mnie ogromny zaszczyt, ale tak-
że poważna odpowiedzialność – jako członek tego kluczowego organu doradczego 
będę angażować się w opracowywanie kierunków działań na rzecz naszych starszych 
obywateli, inicjować, wspierać i promować rozwiązania z zakresu polityki senioral-
nej, a także przedstawiać Radzie Ministrów propozycje rozwoju systemu wsparcia dla 
osób starszych – mówi Maciej Klimek.

Z  Ż Y C I A  S E N I O R A

O zaangażowaniu naszych seniorek i seniorów nikogo w Wojkowicach nie trzeba 
przekonywać. Nieustannie angażują się w różne działania charytatywne, inicjatywy 
społeczne oraz sportowe. I właśnie w tej ostatniej dziedzinie nasi seniorzy mogą 
pochwalić się sporym sukcesem. Podczas XI Ogólnopolskiej Zimowej Senioriady 
w Rabce-Zdroju nasza reprezentacja zdobyła aż 7 medali - 3 złote, 1 srebrny i 3 brą-
zowe.  Złoto zdobyli Wacława Mańka i Henryk Karliński (rzuty śnieżkami do celu) 
oraz Przemysław Widliński (slalom narciarski). Srebrny krążek zdobył Włodzimierz 
Gajdzik w zjeździe na sankach. Brązowe medale przypadły z kolei Zofii Czerskiej 
(kręgle), Mirosławowi Mańce (bieg) oraz trójce zawodniczek uprawiającej nordic 
walking – Izabeli Wasilewskiej, Annie Sitek, Małgorzacie Sokole. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom. Jesteśmy z Was dumni!

Sportowy sukces seniorów z Wojkowic
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Dwa tygodnie zimowej przerwy w nauce minęły nam aktywnie 
i wesoło. W Miejskim Ośrodku Kultury w Wojkowicach odbywały 
się w tym czasie różnorodne warsztaty, zabawy i spotkania z cie-
kawymi gości – to wszystko w każdy poniedziałek, środę i pią-
tek ferii, a w pozostałe dni w Bibliotece Miejskiej można było 
spróbować swoich sił w kodowaniu i logicznych łamigłówkach. 
Spora grupa dzieci, które odwiedzały MOK w czasie ferii, z du-
żym zaangażowaniem brała udział w wyzwaniach plastycznych, 
zabawach integracyjnych i sprawnościowych, a kiedy odwiedzili 
nas policjanci, również w edukacyjnych warsztatach na temat 
bezpieczeństwa na drodze. Ferie możemy uznać za zakończo-
ne, a dzieci po tak intensywnym czasie wzbogaciły się o nowe 

doświadczenia, przyjaźnie i umiejętności. Dziękujemy Wam bar-
dzo za Wasze uśmiechy i wesołą zabawę. Tegoroczna akcja „Ferii 
w mieście” to przede wszystkim wiele ciekawych zajęć pobudza-
jących dziecięcą kreatywność. Organizatorzy postawili w tym 
roku na niebanalne warsztaty i integracje poprzez zabawę, co 
okazało się strzałem w dziesiątkę i pozwoliło naszym podopiecz-
nym rozwinąć swoją wyobraźnię. Przypominamy więc co takie-
go wydarzyło się podczas ferii z MOKiem. Dzieci brały udział 
w prawdziwie muzealnej lekcji, podczas której oglądały dzieła 
największych mistrzów i same próbowały malować. Innego dnia 
wszystko odbywało się w biało-czarnych odcieniach, dekoracje, 
zabawy i rysunki. Odwiedzili nas również seniorzy z Uniwersytety 
III Wieku, a także policjanci z Powiatowej Komendy Policji w Bę-
dzinie i pani z Sanepidu. Nasi goście proponowali dzieciom gry, 
zabawy i edukacje poprzez wcielanie się w różne role. Ferie za-
kończyliśmy natomiast wspaniałym Bajkowym Balem Karnawa-
łowym, który do tańca porwał nawet tych najbardziej opornych. 
Wspomagała nas również Biblioteka Miejska, gdzie odbywały się 
warsztaty kodowania. Każde spotkanie to inne wyzwania, z któ-
rymi dzieci doskonale sobie radziły. Teraz pozostaje nam tylko 
wspominać ten miły czas i czekać na kolejne ciekawe propozycje 
zabaw w MOK-u.

K U L T U R A

Podsumowanie akcji „Ferie w mieście” w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Wojkowicach

Malarskie impresje – wrażenia po wystawie malarstwa 
i grafiki Magdaleny Pasternak

23 lutego w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Wojkowicach odbył się wernisaż ma-
larstwa i grafiki Magdaleny Pasternak, 
która od wielu lat współpracuje z MO-
Kiem, prowadząc zajęcia dla dzieci i do-
rosłych. Jej wielką pasją od zawsze była 

sztuka, a wystawa była doskonałą okazją 
do podzielenia się nią z mieszkańcami 
rodzinnego miasta. Wystawa wzbudziła 
duże zainteresowanie, co niezmiernie 
cieszy i jest sygnałem, że warto pokazy-
wać prace lokalnych artystów i promo-
wać ich działania. Uczestnicy wydarzenia 
chętnie dzielili się swoimi przemyślenia-
mi, zadawali pytania i z dużym zaintere-
sowaniem przysłuchiwali się artystce. 
Magda jest absolwentką kulturoznaw-
stwa na Uniwersytecie Śląskim oraz 

grafiki warsztatowej na Akademii Sztuk 
Pięknych w Katowicach. Dyplom obroniła 
w pracowni druku wypukłego prof. Mariu-
sza Pałki oraz w pracowni malarstwa prof. 
Kazimierza Cieślika. W MOK-u prowadzi 
zajęcia dla dzieci i młodzieży z malarstwa 

i rysunku, a także zajmuje się promocją 
i animacją kultury. Na wystawie mogli-
śmy zobaczyć jej dyplomowy cykl malar-
ski w skład, którego wchodziło 8 obrazów 
olejnych, grafiki wykonane w technice 
linorytu oraz kilka pieczątek, które uczest-
nicy wystawy mogli odbić i zabrać ze sobą 
na pamiątkę. Wernisaż odbył się pod ha-
słem „Powidoki”, które miało skłonić wi-
dzów do refleksji nad czasem, pamięcią 
i rolą wspomnień. Delikatne i kolorowe 
linoryty przedstawiały wspomnienia au-
torki, jej artystyczną wizję przemijającego 
czasu i wrażeń jakie zostają nam pod po-
wiekami. Pytania zgromadzonej publicz-
ności i jej duże zainteresowanie wystawą 
dowodzą, że sztuka spełniła swoją rolę ka-
talizatora skłaniającego do dyskusji.
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Dzień Kobiet w tym roku świętowaliśmy w wyjątkowo poetyc-
ko-muzycznej oprawie – Miejski Ośrodek Kultury w Wojkowi-
cach gościł bowiem rodzinny duet – Andrzeja Sikorowskiego 
wraz z córką Mają oraz zespołem muzycznym, który sprawił, że 
teksty płynące ze sceny miały niesamowitą oprawę muzyczną. 
Polsko-greckie korzenie artystów sprawiły, że na scenie spo-
tkały się dwie kultury, dwie wrażliwości, które w połączeniu, 
dały nam jakość niespotykaną na polskiej scenie artystycznej. 
Wypełniona po brzegi sala widowiskowa z entuzjazmem przy-
jęła występ krakowskiego barda i jego córki, a w trakcie kon-
certu publiczności śpiewała również z nimi i żywo reagowała 
na wzruszające teksty ponadczasowych piosenek.

Dzień Kobiet świętowaliśmy w Wojkowicach przez cały week-
end, po sobotnim koncercie, w niedzielę zaprosiliśmy miesz-
kańców, a szczególnie mieszkanki, na kolejny koncert, tym ra-
zem w wykonaniu naszych najzdolniejszych uczestników zajęć 
wokalnych prowadzanych przez Danutę Rajchel. Stworzyli oni 
grupę wokalną pod nazwą MOKANTO i właśnie z okazji Dnia 
Kobiet po raz pierwszy mogli wystąpić jako zespół w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Wojkowicach. 
Było to naprawdę wyjątkowe wydarzenie i piękny występ, któ-
ry wprowadził nas w romantyczny nastrój i zachwycił talentem 
młodych wokalistów i wokalistek.

K U L T U R A

Rodzinny koncert duetu Sikorowskich na Dzień Kobiet 
w MOK-u

Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

SP1: Aktywna Tablica i Mobilna Pracownia
Szkoła Podstawowa nr 1 uzyskała dofinansowanie w ramach rzą-
dowego programu „Aktywna Tablica”, którego celem jest wspie-
ranie rozwoju szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunika-
cyjnych. Otrzymana kwota była niebagatelna, bo wynosiła aż 
43 750 złotych (35 000 złotych pochodziło z budżetu państwa, 
8 750 złotych – to wkład własny gminy). Pieniądze zostały prze-
znaczone na zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych i narzędzi do 
prowadzenia zajęć oraz terapii wspomagających proces uczenia 
się, w szczególności dla uczniów, mających trudności w edukacji 
szkolnej. 
Wychodząc naprzeciw potrzebom uczniów ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi - tych, które borykają się z przeciwno-
ściami, utrudniającymi im uczestniczenie w procesie przyswa-
jania nowej wiedzy i nabywania umiejętności - szkoła została 
wyposażona w nowoczesne oprogramowanie multimedialne 
i sprzęt, z którego mogą korzystać dzieci m.in. z zaburzenia-
mi uwagi i koncentracji, zaburzeniami percepcji słuchowej, 

autyzmem, niepełnosprawnością intelektualną, zaburzeniami 
procesów uczenia się, w tym z dysleksją czy dyskalkulią, a także 
uczniowie z zaburzeniami wymagającymi terapii logopedycznej 
lub psychologicznej.
Wybrane pomoce dydaktyczne, narzędzia do terapii wraz 
z laptopem są wykorzystywane do diagnozy, terapii i kształ-
cenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, co 
pozwala im w pełni korzystać z możliwości, jakie dają techno-
logie informacyjno-komunikacyjne w edukacji. Jednocześnie 
zakupiony sprzęt wspiera szkołę w procesie kształcenia na 
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Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych 
w Wojkowicach – tradycja i nowoczesność

Niedawno nasza szkoła świętowała swo-
je okrągłe urodziny. Jubileusz 75-lecia 
Liceum Ogólnokształcącego w Wojko-
wicach stał się niepowtarzalną oka-
zją do spotkania ludzi, którzy tworzyli 
i tworzą naszą szkolną społeczność. 
Wzruszeniom nie było końca – a kolej-
ne roczniki maturzystów miały okazję 
powspominać licealne czasy podczas 
spotkań ze swoimi nauczycielami. Spa-
cery po korytarzach szkolnych, możli-
wość zajęcia miejsc w ławkach w salach 
lekcyjnych, rozmowy z koleżankami 
i kolegami z dawnych lat, wieczorny 
koncert i bal – tego wszystkiego mogli 
doświadczyć nasi Absolwenci. Jubile-
usz świadczy o trwałości tradycji Naszej 
Szkoły i tym razem dał nam okazję, by 
cieszyć się i świętować razem z naszy-
mi Gośćmi, wśród których znaleźli się 
przedstawiciele władz państwowych, 
wojewódzkich, samorządowych, miej-
skich, oświatowych, poprzedni dyrek-
torzy szkoły, emerytowani nauczyciele, 
osoby reprezentujące różne instytucje, 
których współpraca jest dla nas nie-
ocenionym wsparciem w codziennym 

funkcjonowaniu, nauczyciele, absol-
wenci, uczniowie, ich rodzice i wszy-
scy przyjaciele szkoły. Działalność LO 
w Wojkowicach na trwałe wpisała się 
w historię naszego miasta i regionu. 
Jesteśmy dumni z naszych absolwen-
tów, ich osiągnięć i spełnionych ma-
rzeń. Kluczem naszego sukcesu jest 
otwartość na ludzi i świat. Otwartość 
na mądrość płynącą z tradycji i moż-
liwości, które oferuje nam nowocze-
sność. Raz jeszcze serdecznie dziękuje-
my za przybycie na naszą uroczystość, 
za życzenia, gratulacje i prezenty. 
Początek roku przyniósł kolejną in-
nowacyjną inwestycję, a mianowicie 
otwarcie wirtualnej strzelnicy w ZSOiT 
w Wojkowicach. To pierwsza wirtualna 
strzelnica w powiecie będzińskim i pięt-
nasta w województwie śląskim. Pozwoli 
naszym uczniom zdobywać nowe do-
świadczenia i umiejętności, jak również 
uatrakcyjni realizowane zajęcia i ofer-
tę edukacyjną, szczególnie, że w ZSO-
iT w Wojkowicach funkcjonują klasy 
mundurowe. Planujemy w nowym roku 
szkolnym ciekawą ofertę – w Liceum 

Ogólnokształcącym proponujemy edu-
kację w klasie służb mundurowych: 
policyjno-prawnej, pożarniczo-ratowni-
czej, resocjalizacyjno-kryminologicznej 
i Straży Granicznej. Natomiast w Tech-
nikum będziemy kształcić w następu-
jących zawodach: technik architektury 
krajobrazu, technik lotniskowych służb 
operacyjnych i technik aranżacji wnętrz, 
które od lat cieszą się niesłabnącą po-
pularnością, są atrakcyjne, gdyż dają 
możliwość zatrudnienia na rynku pracy 
w kraju i za granicą.

Bożena Łabacz

odległość - pomoce multimedialne służą w pracy stacjonarnej 
oraz zdalnej, hybrydowej, na zajęciach indywidualnych i gru-
powych. Wykorzystanie nowoczesnych programów terapeu-
tycznych zapewnia uczniom jakość kształcenia, adekwatną do 
ich potrzeb.
Wyposażenie, które zostało zakupione, sprawdza się jako wspar-
cie procesu nauczania, jest też nieocenioną pomocą w wyrówny-
waniu szans edukacyjnych i społecznych dzieci z niepełnospraw-
nościami i trudnościami w nauce, ułatwiając im przygotowanie 
do funkcjonowania w społeczeństwie.
Drugim dużym sukcesem szkoły w ostatnim półroczu była tak-
że wygrana w konkursie organizowanym przez NASK – operato-
ra Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. W ramach konkursu Pani 
Agnieszka Janowska przeprowadziła w klasach 7. i 8. prelekcję na 
temat cyberzagrożeń, a wszyscy uczniowie wzięli udział w kur-
sie Bezpieczni w sieci pt. „Cyberzagrożenia. Nie wpadnij w sieć 

przestępcy”. Uczniowie pod opieką nauczycielki informatyki 
przygotowali także pracę konkursową w postaci plakatu skiero-
wanego do nastolatków na temat cyberzagrożeń. Do wygrania 
było 500 mobilnych pracowni komputerowych obejmujących: 
16 laptopów wraz z przenośną szafą zapewniającą możliwość ich 
przechowywania oraz zasilania, oprogramowanie umożliwiające 
zarządzanie przez nauczyciela pracami uczniów oraz interak-
tywny monitor. Do konkursu nadesłano 3075 zgłoszeń. Szkoła 
Podstawowa nr 1 znalazła się wśród laureatów konkursu w ka-
tegorii klas VII-VIII, wygrywając Mobilną Pracownię Komputero-
wą o wartości 44 243,10 złotych (100% dofinansowania przez 
NASK). Dzięki temu placówka została wyposażona po raz kolejny 
w nowoczesny sprzęt – Pracownię Kompetencji Cyfrowych, który 
wzbogacił i unowocześnił szkolną bazę informatyczną.

Małgorzata Jędryka, Małgorzata Krawczyk
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S P O R T

Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

Rozpoczęliśmy kolejny rok działalności 
Akademii Sportu Wojkowice. Od jede-
nastu lat jesteśmy w Wojkowicach, szko-
ląc dzieci i młodzież w piłkę nożną, a od 
dwóch lat prowadzimy sekcję siatkówki 
dziewczyn, która dynamicznie się rozwija, 
a zawodniczki notują znaczące postępy. 
Rok 2024 to kolejne plany i kolejne wy-
zwania. 
W rundzie wiosennej będziemy szkolić gru-
py piłkarskie obejmujące roczniki od 2018 
do 2009. Chłopcy starszych roczników grają 
już w drużynie rezerw Górnika Wojkowice, 
a nasi najlepsi wychowankowie trenują 
z pierwszym zespołem klubu. 
Sekcja siatkówki w 2024 roku to już trzy 

grupy. Dziewczyny regularnie uczestniczą 
w turniejach i meczach siatkarskich. 
Od początku stycznia wszystkie nasze 
drużyny przygotowują się do rozgrywek 
piłkarskich i siatkarskich, które rozpoczną 
się w kwietniu 2024 roku. W ferie zimowe 
grupa naszych zawodników wyjechała na 
obóz sportowy do Włoch, a nasi najmłod-
si zawodnicy uczestniczyli w półkoloniach, 
które cieszyły się dużym zainteresowa-
niem. Wszyscy uczestnicy po tygodniu 
atrakcji stwierdzili, że chcieliby wziąć 
udział w tym wydarzeniu również w przy-
szłym roku. Rok 2024 zapowiada się bar-
dzo owocnie dla naszej Akademii i naszych 
wychowanków, zapraszamy wszystkich do 

udziału w naszych zajęciach piłkarskich 
i siatkarskich.
Zapraszamy wszystkich chętnych na tre-
ningi - nabór prowadzimy przez cały rok. 
Informacje dotyczące treningów w naszej 
akademii można znaleźć na stronie inter-
netowej www.akademiasportuwojkowice.
pl oraz na fanpage’u Facebook „Akademia 
Sportu Wojkowice”.

Akademia Sportu Wojkowice

Każde dziecko zanim wejdzie w progi nowej szkoły, powinno ją najpierw poznać i zobaczyć. 
Taką okazję miały dzieci z przedszkola, które 1 września rozpoczną naukę w pierwszej kla-
sie. Gości w Szkole Podstawowej nr 3 przywitali nauczyciele na czele z Panią Dyrektor – Pa-
nią Grażyną Trzcionką, która opowiedziała zebranym dzieciom i ich rodzicom o naszej szkole.  
Dzieci miały okazję zwiedzić szkołę i wziąć udział w warsztatach i zabawach oraz przywitać się 
z żyrafą Lokatką z SKO. Przedszkolaki uczestniczyły w muzycznych, plastycznych, bibliotecznych 
zajęciach, bawiły się w młodych kucharzy, miały zajęcia sportowe oraz przyrodnicze, podczas 
których prowadziły obserwacje pod mikroskopem. W związku z obchodzonym w naszej szkole 
Tygodniem z Harrym Potterem, każde dziecko mogło zrobić sobie zdjęcia na tle magicznej sce-
nerii. Na koniec spotkania, każde dziecko otrzymało pamiątkę z pobytu w naszej szkole. Mamy 
nadzieję, że spotkamy się we wrześniu!

Agnieszka Cieśla, Urszula Czerkawska

SP3: Nasze drzwi są dla Was otwarte!

Kolejny rok w Akademii Sportu Wojkowice

W dniach 15-17 marca bieżącego roku w Płocku miały miejsce Mistrzo-
stwa Polski w Kickboxingu Full Contact Juniorów i Seniorów. W zawo-
dach wzięło udział 319 zawodników z 69 klubów z całej Polski. 
Zawodnicy KS Mistral osiągnęli znakomite wyniki, zdobywając trzy 
medale:
Roman Bushchak (kategoria senior – 91 kg) – złoty medal.
Emilia Gorczycka (kategoria junior młodszy – 56 kg) – srebrny medal.
Nina Zapora (kategoria junior młodszy – 52 kg) – brązowy medal.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom osiągnięć!

Mistrz Polski z Wojkowic
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K R O N I K A  K R Y M I N A L N A
Wydarzenia kryminalne na terenie miasta Wojkowice od 11.12.2023 r. do 08.03.2024 r.

15.12.2023 r.   ul. Proletariatu – Policjanci Zespołu Kryminalnego KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego przez Pro-
kuraturę Rejonową w Będzinie celem ustalenia miejsca pobytu dla celów prawnych.

19.12.2023 r.   ul. Proletariatu – Policjanci Zespołu Dzielnicowych KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego przez Sąd 
Rejonowy w Pszczynie, zgodnie z nakazem do odbycia 74 dni aresztu.

29.12.2023 r.   ul. Ogrodowa  – Policjanci WK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego na podstawie nakazu dopro-
wadzenia do Zakładu Karnego celem odbycia kary 3 miesięcy pozbawienia wolności.

31.12.2023 r.  WK KPP w Będzinie zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy w mieszkaniu pobili kobietę, powodując u niej ogólne ob-
rażenia ciała.

01.01.2024 r.   ul. Kopalniana – Policjanci OPI KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który znęcał się nad swoją żoną.
03.01.2024 r.   ul. Sobieskiego – nieznany sprawca po uprzednim wyłamaniu skobla zabezpieczającego bramę wejściową do ga-

rażu, dostał się do jego wnętrza skąd dokonał kradzieży piły spalinowej oraz elektrycznej marki Stihl powodując 
straty w wysokości 1000 złotych.

03.01.2024 r.   ul. Proletariatu – Policjanci WK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego na podstawie nakazu wyda-
nego przez Sąd Rejonowy w Krakowie, celem doprowadzenia go do Aresztu Śledczego w Krakowie i odbycia przez 
niego kary 6 miesięcy pozbawienia wolności.

22.01.2024 r.  ul. Sobieskiego – Policjanci ZPI KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w okresie od 09.01.2024 r. do 22.01.2024 r.  
w sklepie Biedronka dokonał kradzieży alkoholu w postaci whisky w liczbie 14 litrowych butelek o łącznej wartości 
1866 złotych. 

25.01.2024 r.   ul. Morcinka – Policjanci WK KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który w garażu posiadał środki odurzające w posta-
ci marihuany o wadze 17,19 grama netto.

30.01.2024 r.   ul. Paderewskiego – Policjanci KP Wojkowice zatrzymali kobietę, poszukiwaną przez Sąd Rejonowy w Tarnowskich 
Górach, celem doprowadzenia do Zakładu Karnego i odbycia przez nią kary 4 miesięcy pozbawienia wolności.

06.02.2024 r.    ul. Sobieskiego – Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę oraz kobietę, podejrzanych o to, że w dniu 
31.01.2024 r. wspólnie i w porozumieniu dokonali kradzieży pieniędzy w kwocie 400 euro.

10.02.2024 r.   ul. Sobieskiego – Policjanci WK KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który posiadał przy sobie amfetaminę w ilości 13 
gram oraz marihuanę w ilości 9,75 grama.

10.02.2024 r.   ul. Sobieskiego  – Policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem 
osobowym pomimo wydanej decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi.

14.02.2024 r.   ul. Szymanowskiego – Policjanci WK KPP Będzin w Wojkowicach, zatrzymali mężczyznę poszukiwanego na podsta-
wie 2 listów gończych wydanych przez Sąd Rejonowy Strzelce Krajeńskie, celem odbycia kary 13 miesięcy pozba-
wienia wolności.

19.02.2024 r.   ul. Proletariatu – Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w okresie od 28.09.2023 r. do 29.09.2023 r. 
dokonał kradzieży robota koszącego o wartości 8800 złotych oraz wózka transportowego o wartości 450 złotych.

20.02.2024 r.   ul. Sobieskiego – Policjanci Rewiru Dzielnicowych zatrzymali mężczyznę, który wykorzystując nieuwagę obsługi 
sklepu, dokonał kradzieży artykułów przemysłowych oraz spożywczych o wartości 862,74 zł.

21.02.2024 r.   ul. Sobieskiego – Policjanci ZPI KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego na podstawie nakazu wyda-
nego przez Sąd Rejonowy w Będzinie celem odbycia kary 6 miesięcy pozbawienia wolności.

23.02.2024 r.   ul. Fabryczna – Policjanci WK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który posiadał przy sobie środki odurzające 
w postaci marihuany w ilości 9,27 grama oraz amfetaminy w ilości 2,02 grama. Ponadto mężczyzna poszukiwany 
był na podstawie nakazu wydanego przez Sąd Rejonowy w Będzinie, celem odbycia kary 5 miesięcy pozbawienia 
wolności.

02.03.2024 r.    ul. Morcinka – Policjanci KP Wojkowice zatrzymali kobietę, poszukiwaną przez Sąd Rejonowy w Czeladzi, celem 
odbycia kary 1 roku pozbawienia wolności.

04.03.2024 r.   ul. Sobieskiego – Policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował pojazdem bę-
dąc w stanie nietrzeźwości (I – 0,79 mg/L, II  – 0,80 mg/L).

07.03.2024 r.   ul. Paderewskiego – Policjanci WK i Rewiru Dzielnicowych zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego nakazem dopro-
wadzenia przez Sąd Rejonowy w Czeladzi, celem odbycia kary 3 miesięcy pozbawienia wolności.

07.03.2024 r.   ul. Paderewskiego – Policjanci WK i Rewiru Dzielnicowych zatrzymali mężczyznę, który wbrew przepisom obo-
wiązującej Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomanii posiadał przy sobie środki odurzające w postaci amfetaminy 
w ilości 1,79 grama netto.

Sporządził: asp. Dawid Polakowski


